АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015 № 434

О внесении изменений в постановление Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от

08.10.2013г. № 270а «Об утверждении программы Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района

«Содействие занятости населения Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района»

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, распоряжением

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района от 30.09.2013г. №187а-Р «Об утверждении перечня

программ Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района» Администрация Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить изменение в Приложение к постановлению

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района от 08.10.2013г. № 270а «Об утверждении программы

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

«Содействие занятости населения Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района» (в редакции постановлений от

15.10.2014г. №272а, от 31.12.2014г. №345, от 20.08.2015г. №248а, от

19.11.2015г. №383а), изложив его в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016г. и

распространяется на правоотношения, связанные с реализацией бюджета

Наволокского городского поселения на 2016 год.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения

А.Л.Кудрикову.

Глава Наволокского городского поселения:                   В.В. Иванов

2

Утверждено

постановлением Администрации

Наволокского городского поселения

от 31.12.2015г. № 434

Новая редакция

Приложения

к постановлению Администрации

Наволокского городского поселения

от 08.10.2013г. № 270а

Приложение

к  постановлению Администрации

Наволокского городского поселения

от 08.10.2013г. № 270а

(в редакции постановлений от 15.10.2014г. №272а, от 31.12.2014г. №345, от 20.08.2015г.

№248а, от 19.11.2015г. №383а, от 31.12.2015 №434)

Программа «Содействие занятости населения Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района»

1. Паспорт программы

Наименование

Программы

Программа «Содействие занятости населения Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района»

(далее – Программа)

Срок реализации

Программы

2014-2018 гг.

Перечень подпрограмм  «Содействие занятости населения по организации временного

трудоустройства несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14

до 18 лет в Наволокском городском поселении»

Администратор

Программы

Администрация Наволокского городского поселения (далее –

Администрация)

Ответственный

исполнитель

Администрация

Исполнитель

Программы

Администрация

Цель  программы Содействие в реализации прав граждан на безопасный и здоровый

труд и обеспечение социальной защиты от безработицы

Целевые индикаторы

программы

1. Уровень регистрируемой безработицы.

2. Численность безработных граждан, зарегистрированных в

органах государственной службы занятости

Объем ресурсного

обеспечения Программы

Бюджет Наволокского городского поселения:

2014 год – 108200,00 руб.;

2015 год – 125800,00 руб.;

3

2016 год – 149985,00 руб.;

2017 год – 149985,00 руб.;

2018 год – 149985,00 руб.

Ожидаемые результаты

реализации Программы

1. Сдерживание уровня регистрируемой безработицы (в

среднем за год) до 2,3 %.

2. Сдерживание численности незанятых граждан,

зарегистрированных в органах государственной службы

занятости, на уровне 130-135 человек.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации Программы

2.1. Содействие занятости населения по организации временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет

в Наволокском городском поселении

На территории Наволокского городского поселения с 2008 года реализуется

программа по организации временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет. Ежегодно в рамках данной программы, прежде всего, трудоустраиваются

подростки из социально незащищенных семей (сироты; дети, оставшиеся без попечения

родителей; из многодетных, неполных, малообеспеченных семей; дети инвалидов и

безработных и т.п.).

Реализация программы способствует не только оказанию материальной поддержки

нуждающимся несовершеннолетним, но и приобщению и адаптации их к труду,

получению ими начальных профессиональных навыков, а возрастание занятости будет

сдерживать рост количества правонарушений и противоправных действий в подростковой

среде.

Программа предусматривает финансирование временного трудоустройства 30

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время за

счет средств областного бюджета и средств бюджета Наволокского городского поселения.

Показатели, характеризующие текущую ситуацию

№ Наименование показателя Ед.изм. 2011 2012 2013

1. Уровень регистрируемой

безработицы

% 3,6 3,1 1,9

2. Численность безработных

граждан, зарегистрированных в

органах государственной

службы занятости

чел. 365 182 110

Приложение  к Программе

«Содействие занятости населения

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района»

Подпрограмма «Содействие занятости населения по организации временного

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в

Наволокском городском поселении»

1. Паспорт подпрограммы

4

Наименование

подпрограммы

Содействие занятости населения по организации временного

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14

до 18 лет в Наволокском городском поселении

Срок реализации

подпрограммы

2014-2018 гг.

Ответственный

исполнитель

подпрограммы

Администрация

Исполнители основных

мероприятий

(мероприятий)

подпрограммы

Администрация

Задачи подпрограммы 1. Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет.

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Бюджет Наволокского городского поселения:

2014 год – 108500,00 руб.;

2015 год – 125800,00 руб.;

2016 год – 149985,00 руб.;

2017 год –  149985,00 руб.;

2018 год –  149985,00 руб.

Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы

1. Удовлетворение потребностей несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в работе и заработке в

свободное от учебы время, приобретении опыта и навыков

работы

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

Основное мероприятие: «Реализация мер по содействию занятости населения»

предполагает реализацию следующего мероприятия:

1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет.

Исполнитель мероприятия – Администрация.

Срок реализации мероприятия – 2014-2018 годы.

3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

№ Наименование

целевого индикатора

(показателя)

Едини

цы

измере

ния

Значения целевых индикаторов

(показателей)

2014

(факт)

2015 2016 2017 2018

I. Основное мероприятие «Реализация мер по содействию занятости населения»

1. Численность

безработных граждан,

зарегистрированных в

органах государственной

службы занятости

челове

к

96 101 135 130 130

1. Мероприятие «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет»

1.1 Число трудоустроенных челове 28 30 30 30 30

5

несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14

до 18 лет

к

4. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы

рублей

№ Наименование

мероприятия/источн

ик ресурсного

обеспечения

Исполн

итель

2014 2015 2016 2017 2018

Подпрограмма, всего
108500,0

0

125800,0

0
149985,

00

149985,

00

149985,

00

бюджетные ассигнования:
108500,0

0
125800,0

0
149985,

00

149985,

00

149985,

00

- бюджет Наволокского городского

поселения

108500,0

0
125800,0

0
149985,

00

149985,

00

149985,

00

1. Основное

мероприятие

«Реализация мер по

содействию занятости

населения»

Админи

страция

108500,0

0
125800,0

0
149985,

00

149985,

00

149985,

00

1.1. Мероприятие

«Организация

временного

трудоустройства

несовершеннолетних

граждан в возрасте от

14 до 18 лет»

Админи

страция

108500,0

0
125800,0

0
149985,

00

149985,

00

149985,

00